

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

REGULAMENTO DE PARTICIPAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA FORMATO DIGITAL – 31/01/2023

1 - Edital de Convocação:

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA - FONE: (48)3223.1060
SINDICATO DOS MÉDICOS DA REGIÃO SUL CATARINENSE - FONE: (48)3433.0110
Assembleia Geral Extraordinária
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FORMATO DIGITAL

O Sindicato dos Médicos do Estado de Santa Catarina – SIMESC e o Sindicato dos Médicos da Região Sul Catarinense – SIMERSUL, convocam os médicos do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência em Santa Catarina – SAMU/SC a participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em formato digital no dia 31 de janeiro de 2023, às 18:30h, em 1a chamada com 10% dos convocados presentes, e às 19:00h, em última chamada com qualquer número de convocados presentes, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

- 1 Discussão e votação da proposta básica de Acordo Coletivo de Trabalho 2022/2024 a ser firmado pelo Sindicato dos Médicos do Estado de Santa Catarina (SIMESC), pelo Sindicato dos Médicos da Região Sul Catarinense (SIMERSUL) e pela Fundação de Apoio ao HEMOSC/CEPON (FAHECE), tendo como beneficiários os médicos que trabalham no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) em Santa Catarina, com autorização às diretorias para procederem as negociações com os representantes legais da Fundação e os encaminhamentos pertinentes;
- 2. Assuntos gerais.

(sem caráter deliberativo)

Observações:

- 1- para participar o(a) médico(a) deverá inscrever-se acessando link enviado por e-mail institucional remetido a endereço cadastrado ou acessando o site https://www.simesc.org.br/formularios/Edital/default.aspx, preenchendo os dados solicitados, até 03 (três) horas antes da primeira chamada;
- 2- regulamento específico, com ficha de inscrição, disponível nos sites <u>www.simesc.org.br</u> e <u>www.simersul.com.br</u>.

Florianópolis, 18 de janeiro de 2023.

Dr. Cyro Veiga Soncini Presidente SIMESC Dr. Licínio Argeu Alcântara Presidente SIMERSUL

2 – Orientações para participação na Assembleia:

a – o SIMESC e o SIMERSUL enviarão aos médicos o link (https://www.simesc.org.br/formularios/Edital/default.aspx) para inscrição na Assembleia Geral Extraordinária - por e-mail já cadastrado;

b-o(a) médico(a) poderá manifestar seu interesse em inscrever-se para a Assembleia Geral Extraordinária enviando mensagem ao SIMESC (simesc@simesc.org.br), por um e-mail não cadastrado - que passará a ser:

SIMESC: Médico filiado é Sindicato fortalecido

☑ R Cel Lopes Vieira, 90 • Fpolis • SC • CEP: 88015-260 • CNPJ 83.863.787/0001-42 • Fone (048) 3223-1060 • Fax 3222-9279 home-page www.simesc.org.br • e-mail: simesc@simesc.org.br



SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

- c com a inscrição confirmada o SIMESC enviará esta informação à empresa COOPERSYSTEM, operadora do sistema de tele Assembleia;
- d após o recebimento da inscrição, empresa COOPERSYSTEM enviará por e-mail, as instruções e o link para acesso ao sistema digital de participação na Assembleia Geral Extraordinária e efetivação do cadastro na plataforma digital disponibilizada, em até 01 (uma) hora antes da primeira chamada;
- e caso o(a) médico(a) tenha algum problema em alguma etapa do processo, ou tenha dúvidas de acesso ou uso da plataforma digital deverá entrar em contato com o SIMESC pelos telefones 0800-644-1060, (48)3223-1060 ou pelo e-mail simesc@simesc.org.br.

3- Dinâmica da Assembleia

Será informado em seu início, com espaço assegurado para manifestações dos presentes.

4 - Votações

Serão realizados através da plataforma digital, com orientações durante a assembléia.

As Diretorias

Sindicato dos Médicos do Estado de Santa Catarina - SIMESC

Sindicato dos Médicos da Região Sul Catarinense - SIMERSUL